
 

 

  MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 
UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  VENETO – U FFICIO VI – UFFICIO  SCOLASTICO   DI  TREVISO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITTORIO VENETO 2° “ A . ZANZOTTO “  
Via Vittorio Emanuele II, 3 – 31029 VITTORIO VENETO (TV)         C.F.  84000960264   -   C.M.  TVIC854004 

�  e Fax 0438/554722- 946112  - TVIC854004@istruzione.it-  TVIC854004@pec.istruzione.it  - www.icvittorioveneto2.edu.it  

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 
Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2019-4 

 
CUP: E18H18000630001 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 
OGGETTO: Determina a contrarre acquisto materiale facile consumo: prodotti specifici laboratorio scienze e 

cancelleria – progetto pon “Laboratoriando: se guardi ricordi se fai impari” – AUTORIZZAZIONE 
PROGETTO CODICE: 10.2.2A-FDRPOC-VE-2019-4 

 

 
 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID N. 4396 del 9.03.2018 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 per il 
“Potenziamento delle competenze di base – 2^ edizione”  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Sotto Azione 
10.2.2A Competenze di base; 

VISTO il modulo “Laboratoriando: se guardi ricordi se fai impari” – presentato dall’Istituto “U. Cosmo” per 
l’acquisto di materiale di facile consumo; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto “Impariamo ad imparare” con relativo suo inserimento nel P.T.O.F.; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/22758 del 01.07.2019 con la quale il Progetto è stato 
formalmente autorizzato con il relativo impegno di spesa di questa Istituzione scolastica – Codice 
Identificativo Progetto 10.2.2A-FDRPOC-VE-2019-4 , per un importo complessivo autorizzato di € 
44.856,00; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25.07.2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria diramate con nota n. 1588 del 13 gennaio 2016; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1990, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, comma 502; 
VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei Contratti Pubblici); 
VISTO Il D.lgs 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertite al D.Lgs. 50/2016 “Codice degli appalti”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.08.2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
VISTO l’atto di programmazione per l’acquisizione dei beni e servizi – Programma annuale e. f. 2019;  
RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di garantire il regolare 

svolgimento dell’attività istituzionale e la relativa esigenza di pubblicizzare e rendere visibile il progetto; 
RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, co. 1, e 36, co. 1, del 

D.Lgs n. 56/2017, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da 
assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs n. 
50/2016 come modificato dal D.Lgs 56/2017, e dall’art. 45 comma 2 lettera (a del D.I. n. 129 del 
28/08/2018, mediante quale il D.S. svolge attività Negoziale per affidamenti di lavori, servizi e forniture 
secondo quanto disposto dal D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, fino a 
euro 30.000,00;   

EVIDENZIATO che nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve riguardare un operatore 
economico non beneficiario di altro analogo affidamento per il medesimo periodo; 

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali – quantitativo a quanto ritenuto necessario per lo 
svolgimento delle attività istituzionali;   

PRECISATO  che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art.80 del 
decreto Legislativo n. 56/2017;  

PRESO ATTO della necessità di provvedere alla fornitura tramite affidamento diretto a seguito indagine di mercato 
della suddetta merce per sviluppare il lavoro nel modulo, pubblicizzare e rendere visibile all’utenza 
scolastica del plesso scuola secondaria di 1° grado U. Cosmo la partecipazione ai progetti PON FSE in 
oggetto; 

PRESO ATTO della non omogeneità del materiale oggetto della presente determina e quindi la necessità di procedere 
con quattro lotti distinti; 

TENUTO CONTO che le ditte individuate per le forniture non omogenee hanno a proprio catalogo il materiale richiesto; 
ACCERTATO che alla data attuale non esiste una convenzione attiva in CONSIP per questa tipologia di fornitura; 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria nel Programma Annuale è congrua per accogliere la spesa stimata per la 

fornitura in esame, 





 

 

DETERMINA 
 

• di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
• di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 alle ditte sotto 

elencate per la fornitura della merce evidenziata nelle tabelle sotto riportate: 
 
- LOTTO 1: Vetrotecnica s.r.l. – Via Uruguay n. 10 (Z. Id. Sud) – 35127 Padova (PD) – C.F. 

00223930280: CIG n. ZD32AE4F1A 
 

Descrizione Quantità Prezzo unitario Totale 

Bicchiere forma alta graduato ml. 600 in vetro borosil 8 1,90 15,20 

Bicchiere forma alta graduato ml. 1000 in vetro borosil 8 2,80 22,40 

Bicchiere forma bassa graduato ml. 1000 in vetro borosil 4 2,80 11,20 

Bicchiere forma bassa graduato ml. 1000 in plastica pp k1808 4 3,70 14.80 

Cilindro Graduato forma alta ml. 500 in vetro borosil 4 8,00 32,00 

Cilindro Graduato forma alta ml. 500 in plastica pp k1801 4 3.90 15,60 

Cilindro Graduato forma alta ml. 250 in vetro borosil 4 5,00 20,00 

Cilindro Graduato forma alta ml. 250 in plastica pp K1800 4 3,00 12,00 

Provette plastica 16x100 conn tappo cf. da 100 1 13,50 13,50 

Portaprovette 2 piani da 10 posti 6 4,60 27,60 

Provette analisi in vetro  20 0,16 3,20 

Lampada Bunsen a cartuccia 2 51,00 102,00 

Cartuccia per lampada plen air 2 2,00 4,00 

Sostegno treppiede per Bunsen 2 5,00 10,00 

Reticella ceramica per Bunsen 2 2,20 4,40 

Pinza per tubi da saggio in legno 6 0,50 3,00 

Dinamometro 2 Newton 6 4,30 25,80 

TOTALE  336,70 

IVA 22% 74,07  

TOTALE IVA INCLUSA  410,77 

 
- LOTTO 2: Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. - in Via Bernini n. 22/a - 43126 Parma c.f. 00150470342: CIG 

n. Z6C2AE5994 
 

Descrizione Quantità Prezzo unitario Totale 

Fogli carta pacco bianca 80 gr. 100x150 12 0,38 4,56 

Blocco carta millimetrata bianca 50 fg. 21x29,7 2 1,74 3,48 

Elastici diam. 100x1,5mm conf. 1 kg 1 4,83 4,83 

Pennarelli Turbo Color P. Fine 12 pz 6 0,99 5,94 

Nastro adesivo H 19 x25 rosso 2 1.48 2,96 

Nastro adesivo H 19 x25 verde 2 1.48 2,96 

Nastro adesivo H 19 x25 blu 1 1.48 1,48 

Nastro adesivo H 19 x25 giallo 1 1.48 1,48 

Portalistino 40 buste 21,5 x 30 30 2,35 70,50 

TOTALE  98,19 

IVA 22% 21,20  

TOTALE IVA INCLUSA  119,79 

 
- LOTTO 3: SME S.p.A. – via Vittoria n. 45 – 31040 Cessalto (TV) filiale di Susegana – C.F. 02323180279: 

CIG n. Z802AE98D1 
 

Descrizione Quantità Prezzo unitario Totale 

N. 2 bilance cucina Precisi KS36 2Kg/1g<500 Beurer 2 30,00 60,00 

TOTALE  60,00 

IVA 22% 13,20 

TOTALE IVA INCLUSA  73,20 

 

 

 



 

 

 

 
 
- LOTTO 4: Soc. Coop Alleanza 3.0 - in Via Villanova n. 27/7 – 40055 Villanova di Castenaso (BO) filiane 

di Vittorio Veneto c.f. 03503411203: CIG n. Z562AEB5B2 
 

Descrizione Quantità Prezzo unitario Totale 

Rotolo di carta alluminio per alimenti 1 1,63 1,63 

Vaschette alluminio 3 0,90 2,70 

Vaschette alluminio 3 1,1967 3,59 

Rotoli di carta assorbente  2 0,945 1,89 

Farina 1 Kg. 8 0,365 2,92 

Patate  5,69 5,69 

Alcool denaturato lt. 1 3 0,9833 2,95 

Olio di semi lt. 1 3 1,24 3,72 

Sale da cucina Kg. 1 2 0,14 0,28 

TOTALE  25,37 

IVA VARIE ALIQUOTE 3,37 

TOTALE IVA INCLUSA  29,74 

 

 
- LOTTO 5: Bricoio S.p.A. – via Famagosta n. 75– 20142 Milano - filiale di Colleumberto – C.F. 

08589490153: CIG n. Z2F2AF0A4A 
-  

Descrizione Quantità Prezzo unitario Totale 

Dadi esagonali da 1 gr. ciascuno 0,6 Kg. 9,02 5,41 

Dadi esagonali da 5 gr. Ciascuno 0,6 Kg. 9,02 5,41 

Dadi esagonali da 10 gr. Ciascuno 0,602 Kg. 9,02 5,44 

TOTALE  16,26 

IVA 22% 3,58 

TOTALE IVA INCLUSA  19,84 

 

 

 

 

• di impegnare la relativa spesa in conto competenza nel Programma Annuale e.f. 2019 – Progetto 10.2.2A-
FDRPOC-VE-2019-4; 

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di verifica della regolarità della fornitura resa, dopo 
presentazione da parte delle ditte di regolare fattura elettronica e dopo aver verificato da parte delle stesse 
l’assolvimento degli obblighi di regolarità contributiva e degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 (allegato 1); 

• di nominare quale responsabile del procedimento lo scrivente, Dirigente Scolastico; 

• di disporre la pubblicazione della presente determinazione nell’area dedicata del sito dell’istituzione scolastica. 

 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Pier Eugenio Lucchetta 

 
 
 

Allegato alla presente: 
- Allegato 1 – Modulo tracciabilità flussi finanziari e dichiarazione sostitutiva atto di notorietà 
 

Documento sottoscritto con firma digitale conforme alla normativa vigente 



 

 

ALLEGATO 1 - Tracciabilità    Al Dirigente Scolastico 
       Istituto Comprensivo Vittorio Veneto 2° “A. Zanzotto” 
       Via Vittorio Emanuele II, 3 
       31029 Vittorio Veneto - TV 
       Email: TVIC854004@istruzione.it 
 

Dichiarazione sostitutiva ex art. 46, DPR 445/2000 e s.m.i. 
 

 

Il sottoscritto ________________________________________________________________________________, 

nato a ________________________________(_____) il __ / __ / ______ , residente a________________________  via 

___________________________________ n. ____, in qualità di legale rappresentante della Ditta 

_________________________________________ con sede in ___________________________________  

Partita IVA/Codice fiscale n. ____________________________________________ ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 76 
del DPR 445/2000 e s.m.i., consapevole della responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di rilascio di 
dichiarazioni false e mendaci e/o di formazione di atti  e documenti falsi e uso degli stessi,  
 

DICHIARA 
sotto la propria responsabilità: 

• che questa Ditta è iscritta al numero_______________del Registro delle Imprese di ____________________, tenuto 

dalla C.C.I.A.A. di _________________________, con sede in ______________________ via 

____________________________________, n. _______ c.a.p. ___________.  

• che questa Ditta è iscritta all'INPS di __________________ con matricola n.___________________________ 

• che questa Ditta è iscritta all'INAIL di _________________ con posizione n.___________________________ 

• che questa Ditta ha numero ________ dipendenti ai quali viene applicato il contratto _____________________ 

• che non si trova in stato di fallimento, di liquidazione coatta e che non è in corso un procedimento per la dichiarazione 
di una di tali situazioni;  

• che nei propri confronti non è stata pronunciata sentenza di condanna passata in giudicato, o emesso decreto penale di 
condanna divenuto irrevocabile; 

• di essere in possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed economico finanziaria prescritta 
per le prestazioni di importo pari a quello oggetto della fornitura; 

• che è in regola con il documento unico di regolarità contributiva (DURC);  
• di essere informato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della Legge n. 675 del 31 dicembre 1996, che i dati personali 

raccolti saranno trattati anche con strumenti informatici esclusivamente nell’ambito degli eventuali inviti ad offrire, 
nelle procedure negoziate. 

DICHIARA, INOLTRE 
 

in ottemperanza alle disposizione della legge 13 agosto 2010 n. 136 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari: 
 

• di accettare le condizioni contrattuali e le eventuali penalità previste dal Decreto Legislativo n.163/2006 e dal relativo 
regolamento; 

• di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 
e s.m.i. e che gli estremi identificativi del conto corrente bancario/postale dedicato alle commesse pubbliche nel quale 
transiteranno tutti i movimenti finanziari relativi alla vendita, sono i seguenti: 

•  
Paese Cin 

Eur 
cin ABI CAB Numero conto corrente 

                           
Banca  Agenzia  

• che le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso sono: 

Cognome e nome _____________________________________nato/a ______________________ il ______________ codice 
fiscale _____________________________. 

 
______________________,____________________ 
                      Firma 
 
Si allega copia carta d’identità del legale rappresentante.     ______________________________________



 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’  
(art. 47 e art. 38 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445) 
esente da bollo ai sensi dell’art. 37 D.P.R. 445/2000 

 
  

Il/la 

sottoscritto/a……………………………………………………………………………………………..na

to/a a………………………….(…………) il…………………...e residente 

a……………..………………(………….) 

Via……………………………………..n°………….CAP……………..,C.F………………….…………

…………. 

in qualità di: 
o titolare 
o libero professionista 
o legale rappresentate 
o altro……………………………………………………………………………………………………… 
 

dell’Impresa/Ditta………...……………………………………………………………………………… 

    (indicare l’esatta Ragione Sociale dell’Impresa/Ditta) 

con Sede in…………………………………………(………..) Via……………………………………………….... 

n°………..… CAP……………………, C.F……….……………….……. P.I……………….…………………….. 

 

- Iscritta nel Registro Imprese di.……………………………………………… 

   Numero Iscrizione…..…………………………………………………………  

- Sede territorialmente competente AGENZIA DELLE 

ENTRATE…………………………………………….. 

- Iscritta nei seguenti enti previdenziali: 

(Barrare le caselle interessate) 
 

� I.N.A.I.L. , codice Ditta:………………………………… sede competente……………………………….. 

� I.N.P.S., matricola Aziendale:………………………… sede competente………………………………. 

 
oppure 
 
� Matricola I.N.P.S. (senza dipendenti) – posizione personale n:…………………..………….  

    sede competente……………………………………………. 

� Cassa Edile, codice Ditta:……………………………. sigla/sede Cassa Edile………………………  

� Altro …………………………………………………………………………………………………………… 

 
(Barrare le caselle interessate) 

Tipologia Ditta:   
 

 � Datore di lavoro;  � Gestione separata Committente/Associante; 
� Lavoratore autonomo; � Gestione separata titolare di reddito di lavoro autonomo di 

arte e professione; 
� Libero professionista; � n° dipendenti:............................................ 



 

 

� Contratto di lavoro applicato:............................................................................................. 

 � Tot. lavoratori utilizzati per l'appalto n.......................di cui dipendenti n. ...................... 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, 
richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 

DICHIARA 
 

• di essere in possesso dei requisiti di idoneità morale, capacità tecnico-professionale ed 
economico finanziaria prescritta per le prestazioni di importo pari a quello oggetto della 
fornitura ai sensi dell’art. 83 c. 1 del D. Lgs n. 50/2016; 

 
• l’inesistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione alle procedure di appalto 

previste dall’art. 80 del D. Lgs n. 50/2016, ed in particolare:  
 

A) che nei propri confronti e nei confronti degli amministratori e/o dei legali rappresentanti 
dell’impresa cessati dalla carica nel triennio antecedente la data di ricevimento della lettera 
di invito (per quest’ultimi l’impresa può in ogni caso dimostrare di aver adottato atti o misure 
di completa dissociazione dall’eventuale condotta penalmente sanzionata) non è stata 
pronunciata sentenza di condanna definitiva o emesso decreto penale di condanna divenuto 
irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell’art. 444 
c.p.p., per i reati elencati nell’art. 80, comma 1, lett. a), b), c), d), e), f) e g) del D. Lgs n. 
50/2016; (1) 

B) che non sussistono cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall’art. 67 
del D. Lgs 159/2011 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all’art. 84, comma 4 del 
medesimo decreto; (2) 

C) di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 

pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o quella 

dello Stato in cui è stabilita (per la definizione di violazioni gravi definitivamente accertate vedi art. 

80, comma 4 del D. Lgs 50/2016); 

D) di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di 
salute e sicurezza sul lavoro nonché agli obblighi di cui all’art. 30, comma 3 del D. Lgs 
50/2016; 

E) che l’impresa non è in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo 
o che nei cui riguardi non è in corso un procedimento per la dichiarazione di una di tali 
situazioni;  

F) di non essersi reso colpevole di gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia l’integrità o 

affidabilità dell’impresa. Tra questi rientrano gli atti e i comportamenti previsti dall’art. 80, comma 5, 

lettera c) del D. Lgs 50/2016; 

G) che la partecipazione dell’impresa alla procedura di aggiudicazione non determina una 
situazione di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 42, comma 2 non risolvibile se non con 
l’esclusione dell’impresa dalla procedura; 

H) che non vi è stato un precedente coinvolgimento dell’impresa nella preparazione della 
procedura d’appalto di cui all’art. 67 che provochi una distorsione della concorrenza non 
risolvibile con misure meno intrusive se non con l’esclusione dell’impresa dalla procedura; 



 

 

I) che nei confronti dell’impresa non è stata applicata la sanzione interdittivi di cui all’art. 9, comma 2, 

lettera c), del D. Lgs 08.06.2001 n. 231 o altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la 

pubblica amministrazione compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'articolo 14 del D. Lgs 

81/2008; 

L) che l’impresa non è iscritta nel casellario informatico tenuto dall’Osservatorio dell’ANAC 
per aver presentato false dichiarazioni o falsa documentazione ai fini del rilascio 
dell’attestazione di qualificazione; 

M) che l’impresa non ha violato il divieto di intestazione fiduciaria posto all’art. 17 della legge 

19.03.1990, n. 55; 

N) ai sensi dell’art. 17 della legge 12.03.1999, n. 68: 

� Che l’impresa è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili 
poiché ha ottemperato alle disposizioni contenute nella Legge 68/1999. Gli adempimenti 
sono stati eseguiti presso l’Ufficio………………………………………………. 
Di…………………………………………., 
Via……………………………………………………n.…………..      
fax…………………………………… 
e-mail…………………………………………………………..   

oppure 
 
� Che l’impresa non è soggetta agli obblighi di assunzione obbligatoria previsti dalla 
Legge 68/99 per i seguenti motivi: 
………………………………………………………………………………………. 

 

O) che il sottoscritto (1) : 
� non è stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 c.p., aggravati ai sensi dell’art. 7 del decreto legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991 n. 203 ovvero pur essendo stato vittima dei suddetti reati ha denunciato i fatti all’autorità giudiziaria; 

oppure 

� è stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 c.p., aggravati ai sensi 
dell’art. 7 del decreto legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 12 luglio 1991 n. 203, e non  ha denunciato i fatti all’autorità giudiziaria, in quanto 
ricorrono i casi previsti dall’art. 4, 1° comma, della legge 24 novembre 1981, n. 689.  

 

P) BARRARE LA CASELLA DI INTERESSE  
 
�   che l’Impresa non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del 

codice civile con alcun soggetto, e di aver formulato autonomamente l'offerta.  
 
ovvero  

 
�   che l’Impresa non è a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di 

soggetti che si trovano, rispetto ad essa, in una delle situazioni di controllo di cui 
all'articolo 2359 del codice civile, e di aver formulato autonomamente l'offerta.  

 



 

 

ovvero  
 

�  che l’Impresa è a conoscenza della partecipazione alla medesima procedura di soggetti 
che si trovano, rispetto ad essa, in una delle situazioni di controllo di cui all'articolo 2359 
del codice civile, e di aver formulato autonomamente l'offerta.   

 
DICHIARA INOLTRE  

 
 In ottemperanza alle disposizioni della legge 13 agosto 2010 n. 136 in  materia di tracciabilità 

dei flussi finanziari: 
• di accettare le condizioni contrattuali e le eventuali penalità previste dal D. Lgs. n. 

50//2016; 
• di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 

13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. e che gli estremi identificativi del conto corrente 
bancario/postale dedicato alle commesse pubbliche nel quale transiteranno tutti i 
movimenti finanziari relativi alla vendita, sono i seguenti: 
 

Paese Cin 
Eur cin ABI  CAB Numero conto corrente 

                           
Banca  Agenzia  
  
 

• che le generalità e il codice fiscale delle persone delegate ad operare su di esso 

sono : 

Cognome e nome……………………..……………………… nato a 

…………………………..…… 

 il……………………………… codice fiscale………..……………………………. 

 

• che provvederà a comunicare tempestivamente e senza indugio alcuno qualsiasi 
variazione alla situazione sopra rappresentata. 
 

• Dichiara di aver letto e di accettare tutte le condizioni del presente avviso, nessuna 
esclusa, le quali pertanto devono intendersi ad ogni effetto efficaci a norma dell’art. 1341 
del codice civile.  

 

Il/la sottoscritto/a rende la presente dichiarazione sotto la propria responsabilità, consapevole 

delle sanzioni previste dalla legge a carico di chi attesta il falso. 

 

Dichiara di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 13 del D. Lgs. 196/03 che i 

dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente 

nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa 

                                                   



 

 

…………………, lì….……………….. 
             (luogo,      data) 
                                                                                                 IL DICHIARANTE 
                                                                                    
         ____________________________ 
  
Si allega fotocopia del documento di riconoscimento , in corso di validità, del dichiarante 
e di tutti i delegati ad operare sul conto dedicato . 
 
 
(1) La dichiarazione deve essere resa da ogni soggetto interessato: 

• Titolare e direttori tecnici, per le imprese individuali 
• Tutti i soci ed i direttori tecnici, per le società in nome collettivo 
• Tutti gli accomandatari ed i direttori tecnici per le società in accomandita semplice 
• Tutti gli amministratori muniti di potere di rappresentanza ed i direttori tecnici per gli altri 

tipi di società 
• Soggetti cessati dalla carica nel triennio antecedente la data di invio della lettera di 

invito 
 
(2) La dichiarazione deve essere resa inoltre da ogni soggetto interessato: 

• Titolare e direttori tecnici, per le imprese individuali 
• Tutti i soci ed i direttori tecnici, per le società in nome collettivo 
• Tutti gli accomandatari ed i direttori tecnici per le società in accomandita semplice 
• Tutti gli amministratori muniti di potere di rappresentanza ed i direttori tecnici per gli altri 

tipi di società 

 


		2019-12-12T13:19:59+0100
	LUCCHETTA PIER EUGENIO




